
令和２年４月２３日 

保護者の皆様へ 

 

つくばみらい市公立保育所 

 

今後の保育所行事について（お知らせ） 

 

 日頃より, 保育所運営にご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。また, このたびの

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための取り組みに対しまして, 保育利用自粛等

のご協力をいただき, 重ねて御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症予防の観点から, 今年度予定されています保育所行事に

ついて協議した結果, 例年同様の開催は困難と判断し,６月６日（土）に予定していまし

た運動会は中止することといたしました。お子様の成長した姿をご覧いただく機会を楽

しみにしてくださっていた皆様には, 残念なお知らせとなり申し訳ありませんが, 皆様

の生命を守る観点から, ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症については, 日々状況が変化しておりますので, 他の行事

につきましても, 今後の状況を見て改めて時期や内容等を検討しお知らせいたします

のでご了承ください。 

 何卒, 保育所運営及び感染症拡大予防対応にご理解いただきますよう, お願い申し上

げます。 

 


